
COMUNE DI GRANAROLO DELL'EMILIA
Città Metropolitana di Bologna

DECRETO DEL SINDACO
N. 15 DEL 05/12/2023

OGGETTO:

CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI SPORTELLI DEL COMUNE NELLA GIORNATA 
DEL 9 DICEMBRE 2023, IN OCCASIONE DELLA FESTIVITÀ DELL'IMMACOLATA 
CONCEZIONE

IL SINDACO

RICCI ALESSANDRO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL SINDACO 

CONSIDERATA la  necessità, nell’ambito della  più  generale riduzione della  spesa
pubblica, di adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da
perseguirsi  in  particolari  periodi  dell’anno  caratterizzati  da  consistente  riduzione
dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza, nonché di consentire al personale
dipendente  la  fruizione delle ferie, concentrate  tradizionalmente in occasione delle
festività natalizie;

Considerato che la prossima festività dell’Immacolata Concezione 2023 – 8 dicembre 
sarà di venerdì;

RITENUTO dover disporre  affinché i servizi comunali aperti al pubblico, quali Servizio
URP – demografici,  Sportello Sociale e sportello di polizia locale  restino chiusi nella
giornata di sabato 9 dicembre 2023, garantendo i servizi essenziali quali:

- Stato Civile in caso di decessi: nell’eventualità in cui ci fossero dei decessi e alla sola
necessità di produrre un atto di morte, dalle ore 08:30 alle ore 12:30 l’ufficiale di Sta-
to Civile in servizio sarà reperibile e operativo contattando il numero 0516004355;

- Servizio Cimiteriale: nell’eventualità in cui sia necessario organizzare un’operazione
cimiteriale  quale  tumulazione  di  salma o  cenere,   dalle  ore  08:30 alle  ore  12:30
l’impiegato in servizio sarà reperibile e operativo contattando il numero 0516004319;

Dato atto che il presente atto sarà comunicato alle RSU, per l’opportuna informazione;

Visto l’art 50, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Visto lo Statuto comunale vigente;

DECRETA

1. per le motivazioni di cui in premesso ivi integralmente riportate, la chiusura al
pubblico dei servizi comunali aperti al pubblico, quali Servizio URP – demografi-
ci, sportello di polizia locale e  Sportello Sociale nella giornata di sabato 9 di-
cembre 2023, garantendo i servizi essenziali quali:

- Stato Civile in caso di decessi: nell’eventualità in cui ci fossero dei decessi e
alla sola necessità di produrre un atto di morte, dalle ore 08:30 alle ore 12:30
l’ufficiale di Stato Civile in servizio sarà reperibile e operativo contattando il nu-
mero 0516004355;

- Servizio Cimiteriale: nell’eventualità in cui sia necessario organizzare un’ope-
razione cimiteriale quale tumulazione di salma o cenere,  dalle ore 08:30 alle
ore 12:30 l’impiegato in servizio sarà reperibile e operativo contattando il nu-
mero 0516004319;

2. Di dare al presente provvedimento la massima pubblicità fra la cittadinanza;

3. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’Area Amministrativa,
perchè provveda alle disposizioni necessarie per garantire la corretta esecuzione
dello stesso; 



4. Di pubblicare il presente provvedimento  all’albo pretorio comunale e sul sito del
Comune, nonché sugli usuali canali di comunicazione istituzionale dell’ente.


		2023-12-05T12:02:05+0100
	Alessandro Ricci




